PUMA 85cc - TaG - ESPANA

PRAVIMAR 2016

COP-320



12€-d02D
0914088 enbupn.ip A enbobiquwe uoD

JBLIDJS D11}08]8 PUD Y2In|o YlM
00lJ}j8je OJUBWDIAAD 8 8UOJZlij U0D

W 0S'9p = DPIPSIA XD - 810g XD\ - 0IBBDS8|Y XD
WW 9F = DJBLIDY - ANOUS - DSI0D
W Z gF = bpIps - 8log - oibboss|y

ly

L

.'ﬂﬂﬁ-
pa

|

!g.

{1
|

FHIV 40d 0QVHIOIH43d - INIONT 37003 dIV - VIV AV 0LVaa3e44vy

VNVdS3 - 9PL - 268 yYWNd HITHIEE]

800 SFIYOLOW 3d VANIT - ANIT JOLOW 800¢ - 8002 IMOLOW VINIT

= | (=]







PARILLA PUMA 85cc CULATA Y CILINDRO

ESPANA

Prezzo

Price

Fig.| Code Dim. Precio

o Euro

Descripcion Tipologia =

1 A-85043 CULATA CILINDRO 2 X 120
10350 TUERCA CULATA 3 X 1,92
BP-10635 ARANDELA CULATA 3 X 1,48
11 |EBP-85045 JUNTA CILINDRO 0,4 2 X 1,98
11 |EBP-85046-A JUNTA CILINDRO 0,1 2 X 1,27
13A | A-85032 CILINDRO COMPLETO 2 X 462,47
MUELLE GUIA CABLE BOBINA 424

EL catalogo de repuestos del motor determinara los 3 tipos existentes de piezas:

Nivel 1. Piezas originales que deben mantenerse de serie sin modificaciones.

Nivel 2. Piezas que solo pueden ser modificas de acuerdo a lo permitido por el reglamento.
Nivel 3. Piezas libres.

Pag. 1



PISTON




PARILLA PUMA 85cc¢ PISTON
ESPANA

Prezzo

. . Price

Fig.| Code Dim. Precio

o Euro

Descripcion Tipologia =

22 B-10321-R BULON PISTON 1° SELECCION 14x39 1 X 12,59
23 10341-A CLIP PISTON 14x1 1 X 0,92
24A | EBP-85050-CV PISTON completo verde 48,20 v 2 X 70,2
24A | EBP-85050-CR PISTON completo rojo 48,20 r 2 X 70,2
24A | EBP-85055-CV PISTON completo verde 48,22 v 2 X 70,2
24A | EBP-85055-CR PISTON completo rojo 4822 r 2 X 70,2
24A | EBP-85057-CV PISTON completo verde 48,24 v 2 X 70,2
24A | EBP-85057-CR PISTON completo rojo 48,24 r 2 X 70,2
24A | EBP-85060-CV PISTON completo verde 48,26 v 2 X 70,2
24A | EBP-85060-CR PISTON completo rojo 48,26 r 2 X 70,2
24A EBP-85063-CV PISTON completo verde 48,28 v 2 X 70,2
24A | EBP-85063-CR PISTON completo rojo 48,28 r 2 X 70,2
24A EBP-85065-CV PISTON completo verde 48,30 v 2 X 70,2
24A | EBP-85065-CR PISTON completo rojo 4830 2 X 70,2
24A EBP-85070-CV PISTON completo verde 48,34 v 2 X 70,2
24A | EBP-85070-CR PISTON completo rojo 4834 r 2 X 70,2
24A EBP-85080-CV PISTON completo verde 48,40 v 2 X 70,2
24A | EBP-85080-CR PISTON completo rojo 48,40 r 2 X 70,2
24A EBP-85087-CV PISTON completo verde 48,44 v 2 X 70,2
24A | EBP-85087-CR PISTON completo rojo 48,44 r 2 X 70,2
24A EBP-85095-CV PISTON completo verde 48,50 v 2 X 70,2
24A | EBP-85095-CR PISTON completo rojo 48,50 r 2 X 70,2

Pag.

2




CARTER Y CIGUENAL




PARILLA PUMA 85cc

CARTER Y CIGUENAL

ESPANA
Prezzo
. . Price
Fig.| Code Dim. Precio
o Euro
Descripcion Tipologia =
254 | A-85486 CARTER completo 2 X 330
26 |00049-K KIT 20 pz - TORNILLO Mé6x45 3 X 3,03
26B  |00051-K KIT 20 pz - TORNILLO M6x55 3 X 4,24
27 |E-38346 ESPARRAGO CILINDRO 8x146 3 X 5,41
28 |F-10425A RETEN IAME 20x35x7 TCIW 1 X 7,48
28 | F-10425A RETEN IAME 20x35x7 TCJW 1 X 7,48
30 [30407 ARANDELA REGL. 0,1mm 1 X 1,65
30 [30404 ARANDELA REGL. 0,15mm 1 X 1,65
31 |35396-D RODAMIENTO 6205 2 X 10,83
324 |A-85618A CIGUENAL COMPLETO 1 X 454,45
33 |A-85385 CONTRAPESO CIGUENAL TRAS. 1 X 126,59
34 |A-85390A CONTRAPESO CIGUENAL ENC. 1 X 126,59
35 |E-10440 JAULA PIE BIELA (JAULA PIST.) 14x18x18 1 X 19,65
36 | EBP-85460 BIELA IAME int. 96mm. 1 X 121,84
37 |EBP-85450 MUNEQUILLA 18x43 mm. 1 X 13,28
38 |B-10431 JAULA CABEZA 15 AGUJAS 18x24x15 1 X 28,71
39 |E-38436 ARANDELA BRONCE 1 X 34
40A | EBP-85460-43 BIELA COMPLETA int. 96mm. 1 X 1875
41 [ums CHAVETA PINON 10x3,7x3 1 X 1,65
42 |10375 CHAVETA ENCENDIDO 10x3,7x2,5 1 X 1,65
45 [00382 TUERCA ENCENDIDO M10 1 X 0,99
47 |00302-K KIT 20 pz - ARANDELA M6 3 X 0,83
48 [00059-K KIT 20 pz - TORNILLO Méx12 3 X 2,05
50 | 00305-K KIT 20 pz - ARANDELA FIJACION ROTOR M10 1 X 3,02
51 | D-95800 RACORD ASPIRACION 1 X 3,28
52 |B-71805 JUNTA RACORD ASPIRACION 1 X 0,88
53 | A-61810-A TUBO ASPIRACION 3 X 1,98
54 |00342-K KIT 20 pz - ARANDELA FIJACION ROTOR 10,5x18x0,8 1 X 3,02
Pag. 3




ENCENDIDO Y CONJUNTO ELECTRICO

CAT-235




PARILLA PUMA 85cc ENCENDIDO Y CONJUNTO ELECTRICO

ESPANA

Prezzo

. . Price

Fig.| Code Dim. Precio

o Euro

Descripcion Tipologia &
260 [ 10561-A BUJIA NGK BR10EG//BR9 EG.,,, 1 X 14,96
PIPA BUJIA NEGRA 3 X 12,69
261 | 10541 PIPA BUJIA GOMA 3 X 6,37
267 [00037-K KIT 20 pz - TORNILLO FIJACION BOBINA M5x18 3 X 2,06
268 [ 00035-K KIT 20 pz - TORNILLO FIJACION BOBINA M5x12 3 X 2,06
269 | A-61510 SOPORTE BOBINA 1 X 13,17
270 [00376-K KIT 20 pz - TUERCA AUTOBLOCANTE M5 3 X 1,44
271 |00301-K KIT 20 pz - ARANDELA M5 3 X 0,77
273 |A-61955 BOBINA SELETTRA 1 X 64,5
274 |00034-K KIT 20 pz - TORNILLO FIJACION ENCEN. M5x25 1 X 2,18
276A |A-61951 ENCENDIDO SELECTRA REGULABLE 1 X 99
276A |A-61950 ENCENDIDO SELECTRA N.T. 2 poli 1(%) X 83,62
277 | A-60875B TAPA ENCENDIDO 1 X 15,19
278 [00043-K KIT 20 pz - TORNILLO Mé6x18 3 X 2,18
289A | A-60906A-C BRIDAS SUJECCION BATERIA 28 mm 3 X 16,74
290 [ A-60904A CINTA SUJECCION BATERIA 3 X 6,96
291 | A-120900A BATERIA 12V 72Ahn . 3 X 38,75
292 [X30125905 SOPORTE BATERIA 3 X 16,74
293 |00159-K KIT 20 pz - TORNILLO SOPORTE BATERIA M6x10 3 X 3,02
296  |A-61941 RELE 3 X 10,77
299 | A-61935-C GRUPO CABLES 1 X 58
300 | X30125925 CINTA ADHESIVA VELCRO 3 X 14,37
301 |A-61928A PULSADOR VERDE ./con cable 1 X 19,5
302 |A-61929A PULSADOR ROJO ./con cable 1 X 19,5
303 |A-61920 SOPORTE PULSADORES 3 X 26,88
304 |A-120910 CARGADOR BATERIA 3 X 27,16
(*) SALVO POR LO PERMITIDO EN EL REGLAMENTO TECNICO

Pag. 4



GRUPO EMBRAGUE

100A

124
_101A - 118
/11|8fn~ 11:::2\,1 N

CAT-084




PARILLA PUMA 85cc GRUPO EMBRAGUE

ESPANA

Prezzo

. . Price

Fig.| Code Dim. Precio

o Euro

Descripcion Tipologia =

97 | A-60595B TAPA EMBRAGUE 2 X 31,09
98 00048-K KIT TORNILLO tapa embrague 3 X 3,02
100A |A-120840B-C CONJ. EMB. COMPL.Z10 1 X 182,73
100A | A-120841B-C CONJ. EMB. COMPL.Z11 1 X 182,73
101A | A-60550-C CAMPANA EMB. COMPL. Z10 1 X 79,42
101A | A-60551-C CAMPANA EMB. COMPL. Z11 1 X 79,42
102 [A-60550 CAMPANA EMBRAGUE 1 X 45,4
105 | A-120840B DISCO EMBRAGUE 1 X 102,8
110 |A-100830 CORONA ARRANQUE 1 X 39,45
111 [00161-K KIT TORNILLO CORONA 3 X 3,02
115 |D-75573 ARANDELA EXTERNA 1 X 1,9
116  |D-75565 ARANDELA INTERNA 1 X 2,45
118A | D-75554-C PINON 210 1 X 37,1
1184 |D-75555-C PINON z11 1 X 37,1
119 |D-75570 TUERCA EXT. EMBRAGUE 1 X 3,28
121 |A-60565 TORICA EMBRAGUE 2017 1 X 7,18
122 |B-55598 JAULA EMBRAGUE PUMA 1 X 5,41
123 |D-75598 JAULA EMBRAGUE 2017 1 X 8,26
124 | A-60560 TUERCA FIJACION EMBRAGUE 1 X 3,86
125 |D-75563 ARANDELA-MUELLE 1 X 2,74

Pag. 5



SISTEMA ADMISION Y ESCAPE - CONJUNTO JUNTAS

GRUPPO ALIMENTAZIONE - INLET GROUP
CONJUNTO ALIMENTACION

146A

GRUPPO SCARICO - EXHAUST GROUP
CONJUNTO ESCAPE

143

149A

SERIE GUARNIZ!ONI - GASKET SET
CONJUNTO JUNTAS

KIT CARBURATORE TILLOTSON HL
TILLOTSON HL CARBURETOR KIT
KIT CARBURADOR

GUARNIZIONE LIQUIDA
LIQUID SEAL - PASTA PARA JUNTAS

20

<

Z

CAT-245A




PARILLA PUMA 85cc

SISTEMA ADMISION Y ESCAPE - CONJUNTO JUNTAS

ESPANA

Prezzo

. . Price

Fig.| Code Dim. Precio

o Euro

Descripcion Tipologia =

744 [10746-C FILTRO AIRE compl. 1 X 77,13
75 | A-60726-C ADAPTADOR filtro 1 X 22,74
76 |10751-A GOMA FILTRO C/ESPUMA 1 X 29,92
76 [10751-Aa GOMA FILTRO 1 X 11,25
77A | B-35520-C SOPORTE CABLE GAS 1 X 9,35
130 [B-71822 JUNTA CARBURADOR 1 X 1,44
131 [A-60819 SEPARADOR TERMICO PUMA 21/26 1 X 2,97
132 |10358 ESPARRAGO FIJ.CARBURADOR M6x34 3 X 2,06
133 [00302-K KIT 20 pz - ARANDELA TUERCA ESPARRA. M6 3 X 1,43
134 [00351-K KIT 20 pz - TUERCA AUTOBL.CARBUR. M6 3 X 1,44
1354 [10913-A CARBURADOR Till HL 352 A 16 mm 1 X 95,56
136 |10358 ESPARRAGO ESCAPE M6x34 3 X 2,06
137 | A-61360 JUNTA ESCAPE 1 X 34
138 |A-61365 CODO ESCAPE 2 X 42,44
139 [00302-K KIT 20 pz - ARANDELA ESCAPE M6 3 X 0,72
140 [10660 TUERCA ESCAPE M6 3 X 2,88
142 |10786 MUELLE ESCAPE 3 X 2,88
143A |A-61715 TUBO ESCAPE MINI 1 X 100,8
144 [A-61720 TERMINAL ESCAPE 1 X 25,59
146A | A-85990 KIT JUNTAS MOTOR PUMA 85CC 1 X 9,14
147 |EBP-85801A RACORD DEP. CARBURADOR 1 X 5,41
149A [10929 KIT REPARACION Tillotson 1 X 29,87
150 00602 JUNTA LIQUIDA 3 X 27,96

Pag. 6



GRUPO ARRANQUE ELECTRICO

CAT-188 A




PARILILA PUMA 85cc GRUPO ARRANQUE ELECTRICO

ESPANA
Prezzo
. . Price
Fig.| Code Dim. Precio
o0 Euro
Descripcion Tipologia =

151 |00047-K KIT 20 pz - TORN.FIJ. MOTOR ARRANQUE M6x35 3 X 3,02
151B | 00049-K KIT 20 pz - TORN. SOP. MOTOR ARRANQUE M6x45 3 X 3,02
151C [00045-K KIT 20 pz - TORN. SOPORTE vol.inerciqa M6x25 3 X 3,02
152 | A-120850 MOTOR ARRANQUE 1 X 156,32
153 | A-60865 JAULA MOTOR ARRANQUE HK0810 1 X 4,58
154 | A-120855 PINON ARRANQUE 1 X 73,45
158 | A-60870 SOPORTE PINON ARRANQUE 1 X 9,84
159 | A-85860-C SOPORTE MOTOR ARRANQUE 1 X 70,48
254A | A-60852A-C KIT ESCOBILLAS 1 X 13,5
256B | A-125863-C SOPORTE EXT.MOTOR ARRAN. 1 X 25,74

Pag. 7



MONTAJE Y DESMONTAJE CIGUENAL- GRUPO CONTROL DISTRIBUCION

650
ATTREZZOMONTAGGIO ALBERO
ASSEMBLY CRANKSHAFT TOOL
MONTAJE Y DESMONTAJE CIGUENAL

X30 125c¢cc
652

il

60cc - 80cc -

85cc -100cc -
113cc -120cc -
125cc - X30 125¢cc

wh —— 662

N Y/ 60cc - 80cc -
= 85cc - 100cc -

113cc -120cc -

O X30 125cc
| —— 664
60cc - 80cc -
85cc -100cc -

113cc -120cc -
125cc - X30 125cc

665

\_} K71/ HPV100
666
60cc MINI / BABY SWIFT
80cc - 85¢cc
PV100 SWIFT
667
100cc - 113cc -
120cc
668
125cc -
X30 125cc
669
60cc

CAT-146/D




PARILLA PUMA 85cc

MONTAJE Y DESMONTAJE CIGUENAL- GRUPO CONTROL DISTRIBUCION

ESPANA
Prezzo
—
Fig. Code Dim. Precio
o Euro
Descripcion &
650 [10110A UTIL MONTAR CIGUENAL X 1180,14
651 [10150 GUIA X 37,37
10107 PUNZON X 4,82
10103 BASE X 60,57
10100 SOPORTE X 100,32
10108 INJERTO X 32,4
661
662
664
666
690A |[10820A GRUPO control enc. Selettra M10 X 77,66
KIT GALGAS PUMA 85 X 377

Pag.

8




ESTRACTOR Y UTILES

Blocca il pistone al Punto Morto Inferiore.
- Stop the piston at the Bottom Dead Center
- Bloquea el piston en el punto muerto superior

- Estrattore del mozzo della frizione.
- Clutch hub puller.
- Estractor del disco de embrague.

@‘ 180

Spinge lo spinotto fuori dal pistone.
Pusher of the pin out of the piston hole.

Empuja el buldn fuera del pistén.

Blocca la rotazione del mozzo della frizione.,
Clutch hub rotation locker.
Bloquea la rotacion del embrague.

- Introduce |I'anellino nel pistone.
- Piston circlip fitting.
- Introduce los clips.

CAT-147



PARILLA PUMA 85cc ESTRACTOR Y UTILES
ESPANA

Prezzo

. . Price

Fig.| Code Dim. Precio

o Euro

Descripcion &

169 |10271 UTIL BLOQUEAR PISTON X 22,74
173 |B-55614-C EXTRACTOR EMBRAGUE X 28,2
178 [s884 LLAVE BLOQUEAR EMBRAGUE X 28,71
180 | 10201 UTIL MONTAR BULON 80/85cc X 10,19
182 [10120 UTIL MONTAR CLIPS 80/85cc X 103,93

Pag.

9




